
版號：253LQ05082025表54-3-2(112年度)綜稅各類所得扣繳稅額占應納稅額百分比20分位申報統計表
單位：%

應納稅額
合　　計 營利所得 執行業務所得 薪資所得 利息所得 租賃及權利金 財產交易所得 機會中獎所得 股利所得 退職所得 其他所得

各類所得之扣繳稅額

分位別

第1分位 1 21216428.14 85558.37 3325127.95 15665318.82 293041.63 0.00 126180.04 1166.35 1093.92 83755.13199077.38

第2分位 12 2141041.88 17428.31 675473.27 992125.60 180078.30 0.00 35153.59 391.53 1546.40 22179.02130471.04

第3分位 18 1471055.27 9974.03 508953.04 586771.09 120610.71 0.00 17723.33 77.22 1421.71 15410.33167128.26

第4分位 37 1111420.71 4775.90 339421.36 437954.80 78338.90 0.00 13078.20 20.88 832.93 10603.47204081.55

第5分位 100409 513.29 1.57 138.31 209.54 30.02 0.00 5.49 0.01 0.38 4.28116.92

第6分位 441639 148.71 0.42 35.43 65.96 7.95 0.00 1.49 0.00 0.15 1.0934.62

第7分位 751150 114.50 0.27 25.06 55.18 5.58 0.00 1.01 0.00 0.07 0.7725.47

第8分位 1020656 128.99 0.22 20.96 77.35 5.12 0.00 0.84 0.00 0.08 0.6622.88

第9分位 1322731 128.65 0.18 19.39 80.61 4.64 0.00 0.79 0.00 0.08 0.5921.68

第10分位 1753934 120.30 0.16 16.68 78.54 3.95 0.00 0.67 0.00 0.07 0.5119.24

第11分位 2221658 113.25 0.16 15.08 74.82 3.97 0.00 0.60 0.00 0.07 0.4317.70

第12分位 2757652 106.85 0.13 14.34 70.55 3.90 0.00 0.53 0.00 0.06 0.4616.52

第13分位 3512702 103.59 0.12 14.02 68.89 3.48 0.00 0.52 0.00 0.08 0.4315.77

第14分位 4535799 98.73 0.13 13.21 66.65 3.13 0.00 0.45 0.00 0.10 0.3614.44

第15分位 6307156 90.64 0.11 10.99 62.99 2.57 0.00 0.39 0.00 0.12 0.3112.94

第16分位 8929637 83.21 0.09 9.29 59.94 2.21 0.00 0.34 0.00 0.12 0.2610.75

第17分位 13139051 74.57 0.07 7.73 54.14 1.95 0.00 0.28 0.00 0.12 0.249.86

第18分位 21776827 65.62 0.07 6.33 48.97 1.57 0.00 0.23 0.00 0.12 0.197.99

第19分位 44131468 54.12 0.06 4.06 42.97 1.08 0.00 0.15 0.00 0.11 0.125.44

第20分位 265342157 30.74 0.08 3.12 23.93 0.92 0.00 0.04 0.00 0.18 0.052.38

合    計 378044693 43.51 0.08 4.60 32.60 1.24 0.00 0.12 0.00 0.16 0.104.51

一、本表以綜合所得總額加計分開計稅之股利所得切分位。
二、本統計之所得為課稅資料，未納入「政府移轉支出」各戶所得、免稅所得、分離課稅所得等資料，不宜逕作為衡量所得差距之參據，相關所得資料應以行政院主計總處公布之資料
　　為準。



版號：253LQ05082025表54-3-2(112年度)綜稅各類所得扣繳稅額占應納稅額百分比20分位申報統計表
單位：%

稿費所得
申報扣繳 歸戶扣繳 核定扣繳 申報扣繳大於歸戶

扣繳萬元以上件數

各類所得之扣繳稅額

分位別

第1分位 1436108.56 22102831.37 21216428.14 21289620.15 0.02

第2分位 86194.83 2156285.20 2141041.88 2154470.84 0.03

第3分位 42985.55 1501485.68 1471055.27 1499927.19 0.04

第4分位 22312.74 1116710.75 1111420.71 1118911.55 0.05

第5分位 6.77 516.12 513.29 519.02 0.06

第6分位 1.60 150.11 148.71 150.42 0.06

第7分位 1.09 115.37 114.50 115.69 0.07

第8分位 0.89 129.19 128.99 129.76 0.07

第9分位 0.68 129.10 128.65 129.52 0.08

第10分位 0.48 120.56 120.30 121.11 0.08

第11分位 0.41 113.46 113.25 113.97 0.10

第12分位 0.35 106.88 106.85 107.37 0.11

第13分位 0.27 103.82 103.59 104.28 0.13

第14分位 0.27 99.12 98.73 99.63 0.13

第15分位 0.23 91.11 90.64 91.55 0.18

第16分位 0.23 83.69 83.21 84.09 0.21

第17分位 0.18 75.13 74.57 75.51 0.27

第18分位 0.14 66.22 65.62 66.52 0.37

第19分位 0.11 54.65 54.12 54.88 0.46

第20分位 0.03 31.27 30.74 31.36 0.83

合    計 0.09 44.04 43.51 44.19 0.17

一、本表以綜合所得總額加計分開計稅之股利所得切分位。
二、本統計之所得為課稅資料，未納入「政府移轉支出」各戶所得、免稅所得、分離課稅所得等資料，不宜逕作為衡量所得差距之參據，相關所得資料應以行政院主計總處公布之資料
　　為準。


